С од ер жан и е : О внесении изменений в «Типовое положение об оплате труда и материальном стимулировании работников м

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
О Ф 0 КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

К ,_  август 20/у„ №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J-/,, августа 2<к%

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 10
сентября 2019г. № 1362 «Об
утверждении Типового положения об
оплате труда и материальном
стимулировании работников
муниципальных бюджетных учреждений
по благоустройству районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан»

Рассмотрев обращение Управления коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (вх. № 01-52-0584/12 от 28.07.2021г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 10 сентября 2019г. № 1362 «Об
утверждении Типового положения об оплате труда и материальном
стимулировании работников муниципальных бюджетных учреждений по
благоустройству районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» (с изменениями от 02.12.2020г. №1553), изложив его в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Гайфуллина М.Р.

И.о. главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М.Р. Г айфуллин

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

1046 от 31.08.2021
109 от 01.09.2021
111 от 01.09.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е ржан и е : О внесении изменений в «Типовое положение об оплате труда и материальном стимулировании работников м

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ jQ% от «3 i» 2021г.

Предельный размер текущего премирования по категориям работников
Муниципального бюджетного учреждения по благоустройству

(соответствующего) района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Показатели и условия премирования Размер
премии,

%
1. Штат
работников
аппарата
управления

Отсутствие замечаний к работе
административно-управленческого персонала
(АУП). Соблюдение правил внутреннего
распорядка и режима работы, требований по
охране труда и технике безопасности.
Отсутствие травматизма, ДТП
(соответствующие службы). Отсутствие
замечаний руководства района и Управления
коммунального хозяйства и благоустройства
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан за выполнение
работ по благоустройству.

До 25 %

2. Штат
работников, не
относящихся к
аппарату
управления

Соблюдение правил внутреннего распорядка
и режима работы, требований по охране
труда и технике безопасности. Отсутствие
травматизма, ДТП (соответствующие
службы). Отсутствие замечаний руководства
района и Управления коммунального
хозяйства и благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан за выполнение работ по
благоустройству

До 60 %

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

1046 от 31.08.2021
109 от 01.09.2021
111 от 01.09.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в «Типовое положение об оплате труда и материальном стимулировании работников м

2

Показатели и условия премирования Размер
премии,

%

3. Ремонтно
технический
персонал

Соблюдение правил внутреннего распорядка
и режима работы, требований по охране
труда. Обеспечение выполнения и
перевыполнения заданий по выпуску на
линию технически исправных машин и
механизмов. Качественное и своевременное
выполнение работ по текущему ремонту.
Проявление личной инициативы по
предотвращению возможных простоев
техники. Отсутствие нарушений по технике
безопасности, трудовой дисциплине.
Содержание рабочих мест в чистоте.

До 60%

4. Штат
рабочих:
водители,
машинисты,
трактористы, в
т.ч.
дежурство

Соблюдение правил внутреннего распорядка
и режима работ, требований по охране труда
и технике безопасности. Отсутствие
нарушений по технике безопасности,
трудовой дисциплине. Содержание рабочих
мест в соответствии с санитарными нормами.
Своевременное выполнение нормативного
задания. Выполнение ежедневных заданий по
уборке и содержанию дорог с оценкой
«хорошо», с обязательной очисткой улиц от
посторонних предметов. Отсутствие
перерасхода ГСМ. Содержание рабочих мест
в чистоте во время ремонта.

До 70%

до 35%

5. Штат
рабочих:
дорожные
рабочие,
рабочие
зеленого
строительства,
асфальтиров
щики,
афальтобе-
тонщики

Соблюдение правил внутреннего распорядка
и режима работы, требований по охране
труда и технике безопасности. Качественное
и своевременное выполнение ежедневных
заданий по уборке и содержанию дорог,
выполнение ямочного ремонта дорог.
Отсутствие нарушений по технике
безопасности, трудовой дисциплине.

До 60%

Показатели и условия премирования Размер

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

1046 от 31.08.2021
109 от 01.09.2021
111 от 01.09.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в «Типовое положение об оплате труда и материальном стимулировании работников м

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

1046 от 31.08.2021
109 от 01.09.2021
111 от 01.09.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: